КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
____________________________________

О внесении изменений в приказ комитета финансов Ленинградской области от 30 декабря 2019 года № 18-02/19-38 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования Ленинградской области»

В соответствии с пунктом 4.1. Правил предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 25 ноября 2019 года № 558 «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 20 июля 2016 года № 257 «Об утверждении Правил предоставления субсидии местным бюджетам из областного бюджета Ленинградской области» приказываю:
1. Внести следующие изменения в приказ комитета финансов Ленинградской области от 30 декабря 2019 года № 18-02/19-38 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования Ленинградской области» (далее – приказ):
1.1. Пункты 3.3.- 3.5. типовой формы соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования Ленинградской области (Приложение № 1 к приказу) изложить в следующей редакции:
       «3.3. Перечисление субсидии осуществляется главным распорядителем бюджетных средств в установленном порядке на единый счет местного бюджета, открытый финансовому органу соответствующего муниципального образования _________________ в Управлении Федерального казначейства по Ленинградской области.
        3.4. Перечисление Субсидии, в том числе исходя из потребности в оплате денежных обязательств, осуществляется при предоставлении Муниципальным образованием посредством использования информационной системы «Управление бюджетным процессом Ленинградской области» Главному распорядителю платежного документа с одновременным представлением документов, подтверждающих потребность в осуществлении расходов, в соответствии с перечнем, утвержденным Порядком:
3.4.1. ______________________________________________;
3.4.2. ______________________________________________.

        3.5. Главный распорядитель осуществляет перечисление Субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования __________________________в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя средств местного бюджета, соответствующих целям предоставления субсидии, не позднее 5-го рабочего дня с даты поступления оформленного надлежащим образом платежного документа».
        2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 25 февраля 2021 года.
        3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Первый заместитель председателя
Правительства Ленинградской области –
председатель комитета финансов		           		                    Р.И. Марков